Приказ

06.10.2008 г № 49-1

«Об открытии школьного спортивного клуба»

В соответствии п. 3 статьи 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г.

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

Порядком осуществления деятельности школьных спортивных клубов,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065 в целях активизации спортивно-

массовой работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди

обучающихся, привлечения их к систематических занятиям физической

культурой, спортом и туризмом, совершенствования умений и навыков

обучающихся, полученных на уроках физической культуры

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. 06 октября 2008 года на базе МКОУ «СШ № 2» открыть спортивный клуб

«Старт», в качестве структурного подразделения школы.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Старт» МКОУ

«СШ № 2» (Приложение №1).

3. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба «Старт»

МКОУ «СШ № 2» (Приложение №2).

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба ««Старт»» на 2008-

2009 учебный год (Приложение №3).

5. Утвердить план физкультурно-спортивных мероприятий на 2008-2009

учебный год (Приложение №4).

6. Утвердить расписание занятий спортивных секций и кружков на 2008-2009

учебный год (Приложение №5).

7. Назначить руководителем школьного спортивного клуба ««Старт»»

Варнавского Вадима Алексеевича педагога дополнительного образования

МКОУ «СШ № 2».

8. В.А. Варнавскому,  руководителю школьного спортивного клуба «Старт»

- организовать деятельность школьного спортивного клуба «Старт» в

соответствии с Положением;

- организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба «Старт» в

соответствии с Положением о Совете школьного спортивного клуба.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СШ  2»                                         В.А. Егорушин

С приказом ознакомлен:

В.А. Варнавский